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Vælgere, og at der derpaa vilde finde 
, Navneopraab Sted, fra :Raadhustrappen, 
hvilket yderligere indskærpedes ved Ud- 
raab af Valgkandidaten fra Tribunen. 

Paa Vejen til Ra adhuset afviste For- 
manden, navnlig-i den Formening, at der var 
Underskrifter nok, en Mand fra Frederiks- 
sund, der ønskede at komme med paa 
Listen, og, medens Valgbestyrelsen var 
samlet i et Lokale paa Raadhusets 1ste Sal 
for at anstille fornævnte Prøvelse af Un- 
derskrifterne paa Begæringen, blev efter 
nogen Vanskelighed og ifølge foretagen 
Afstemning inden for Valgbestyrelsen op- 
taget derpaa 3 Vælgere, der kom til Stede. 
og fordrede sig optagne. 

Medens Valgbestyrelsen med flere op- 
holdt sig i fornævnte Lokale paa Raad- 
huset, kom de i Klagen nævnte 7 Fiskere 
og maaske, en Mand fra Skuldelev ved 
Fornavn Sofus, til Stede paa Frederiks- 
sunds Torv, hvor Valghandlingen foregik. 
Klokken var da antageligt 5 a 6 Minutter 

« i 12, og man sagde dem, at der endnu 
var Tid til at begære Afstemning. De gik 
da til --. og delvis op paa 홢 Tribunen 
for at begære Afstemning og fik der at 
vide, at Listen var bragt over paa Raad- 
huset. Saa begave de sig derop for at be- 
gære Afstemning 홢 eller komme paa Li- 
sten 홢, og paa første Sal stillede de sig 
ved den aabne Dør til det Lokale, hvor 
Valgbestyrelsen sad. 

; Paa Vejen havde de truffet en dem 
ubekendt Mand, Former Mikkelsen, hvem 
de betroede deres Ærinde. Han hentede 
Former F. Holm (Klageren), der lovede at 
spørge Valgbestyrelsen, om de kunde faa 
Lov til at paategne Listen. Imidlertid gik 
Holm ikke ind i fornævnte Lokale og spurgte 
nogen, men blev staaende ved Døren og 
kaldte paa Maskinarbejder Hans Peter Chri- 
stensen (den Mand, der har attesteret Kla- 
gen), hvem ,han bad spørge Valgbestyrelsen, 
om Mændene maatte komme paa Listen. 

Her kommer Sagens tvivlsomme Punkt: 
Fiskerne, der have været ført sammen 

med Valgbestyrelsens Medlemmer i For- 
høret, genkende ikke disse og vide ikke, 
hvem H. P. Christensen henvendte sig til, 

lige saa lidt som de vide, hvad II. P. Chri- 
stensen sagde eller hvad Svar han fik. 

M. P., Christensen hævder) at. han hen- 
vendte sig til Formanden ,,ca,.., 4 Minutter 
før 12 og, sagde, at der var nogle Vælgere, 
der vilde skrive under; hyortil Formanden 
svarede, at det var for sent, og at, der for 
Resten var nok paa Listen; ; 

F. Holm forklarer i et efter Udvalgets 
Forlangende afholdt Reassumptionsforhør*), 
at han stod lige = inden for Døren til 
nævnte Lokale, saa H. P. Christensen sidde I I 
ved et lille Bord i Lokalet," vinkede ham 
til sig og sagde ham, at der s tod nogle 
Fiskere, som vilde paa Listen; Christensen 
svarede da, at det var for sent, han havde 
lige talt med Formanden, dér havde sagt, 
at det var for sent, og Formanden havde 
tilføjet, at der for øvrigt var nok paa 
Listen. Holm saa derefter, at Christensen 
gik hen til Formanden ca. 10 Alen derfra; 
hvor Holm stod, og talte med ham, men 
han hørte aldeles ikke, hvad; Christensen 홢 , 
sagde til Formanden og heller ikke, hvad 
Formanden svarede paa hans Tiltale. Han 
formoder, at Christensen har overbragt 
Fiskernes ,Begæring til Formanden. 

Valgbestyrelsens Formand, Kancelli- 
raad Lindhardt, forklarer, at.h,a;n paa Vejen 
fra Tribunen til Raadhuset '.har afvist en 
Person, men benægter, at de i Klagen 
nævnte 7 Personer paa noget som helst 
Tidspunkt have henvendt sig personlig eller 
ved nogen anden , til Valgbestyrelsen om 
Optagelse paa Listen, hvorved det udeluk- 
kes, at han kan have afvist dem. Der- 
imod erindrer han, at Christensen har sagt 
til ham, at der var flere, endnu, der be- 
gærede Afstemning, og at han har svaret, 
at nu var det bagefter, 홢 men dette fandt 
Sted, , efter at Navneopraabet paa Raad- 
hustrappen var endt,, og det havde vist sig, 

*) I Skrivelse af 18. Oktober i Aar til Indenrigs- 
ministeriet begærede Udvalget Holm forelagt 
2 bestemt formulerede Spørgsmaal. Frede- 
riksborg. Amt beordrede Forhøret afholdt i 
Skrivelse af 27. Oktober, Forhøret afholdtes 
den 29. Oktober og sendtes til Udvalget med 
Indenrigsministeriets Skrivelse af 9. November. 
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